ПРОТОКОЛ
совместного заседания Общественного совета при Костромском УФАС России и Экспертного совета по рекламе и защите от недобросовестной конкуренции
при Костромском УФАС России

           27 декабря 2021 г.   № 4	              27 декабря 2021 г.   № 1

	Председатель Общественного совета при Костромском УФАС России М.И. Беркович

	Председатель Экспертного совета по рекламе и защите от недобросовестной конкуренции при Костромском УФАС России
М.И. Исмаилов

	Члены Общественного совета: Д.А. Федоров, В.В. Лукашенко, Штырхунов А.А., С.Б. Лаврентьев, Р.Ю. Батурин, О.В. Иванова
	Члены Экспертного совета: О.В. Ревельцев, А.В. Пугачева, О.В. Полякова, В.В. Лукашенко, Р.Ю. Батурин, О.В. Иванова

I. Подведение итогов работы Общественного совета при Костромском                   УФАС России за 2021 год _____________________________________________________________________________(О.В. Ревельцев; М.И. Беркович Д.А. Федоров, В.В. Лукашенко, Штырхунов А.А., С.Б. Лаврентьев, Р.Ю. Батурин, О.В. Иванова)
Слушали:
Доклад Ревельцева О.В. «Отчет об итогах деятельности Общественного совета при  Костромском УФАС России в 2021 году».
Решили:
	Принять доклад к сведению.

II. О результатах публичных обсуждений результатов
правоприменительной практики Костромского УФАС России  _____________________________________________________________________________(О.В. Ревельцев; М.И. Беркович Д.А. Федоров, В.В. Лукашенко, Штырхунов А.А., С.Б. Лаврентьев, Р.Ю. Батурин, О.В. Иванова)
Слушали:
Информацию заместителя руководителя Костромского УФАС России Ревельцева О.В.
Решили:
Принять доклад к сведению.

III. Утверждение плана работы Общественного совета на 2022 год
_____________________________________________________________________________

Слушали:
Информацию заместителя руководителя Костромского УФАС России Ревельцева О.В.

Решили:
1. Включить в план работы Общественного совета на 2022 год вопросы:
·  реализации «дорожной карты» развития конкуренции Костромской области на 2021 - 2025 годы;
· о состоянии конкуренции и административные барьеры на рынке строительства недвижимости с приглашением профильных департаментов.
· о состоянии конкуренции на рынке нерудных материалов с приглашением профильных департаментов;
· о результатах рассмотрения рекомендаций Совета по вопросам тарифной политики в электроэнергетике в Костромской области;
· О необходимости технической экспертизы при закупках для государственных и муниципальных нужд

IV.  Рассмотрение и оценка рекламных материалов
_____________________________________________________________________________(О.В. Ревельцев; М.И. Беркович Д.А. Федоров, В.В. Лукашенко, Штырхунов А.А., С.Б. Лаврентьев, Р.Ю. Батурин, О.В. Иванова)

Слушали:
Информацию заместителя руководителя Костромского УФАС России Ревельцева О.В.

Решили:
1. Представленные на исследование оценку рекламные материалы оценить (приложение к протоколу)
2. [bookmark: _GoBack]Членам советов рассмотреть возможность привлечения к указанной тематике профильных специалистов из научной и профессиональной среды.

Председатель Экспертного совета 	М.И. Исмаилов
при Костромском УФАС России

Председатель Общественного совета
при Костромском УФАС России

М.И. Беркович